
                                                     

БОРИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
САМБІРСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

КОМАРНИЦЬКА ГІМНАЗІЯ
(ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ – ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ)

Код ЄДРПОУ 22417966

    НАКАЗ

28.05.2024                                                                                              № 32 о/д

Про підсумки самооцінювання                                                                               
забезпечення умов для реалізації 
прав і обов’язків учасників 
освітнього процесу

Відповідно  Закону  України  «Про  освіту»,  «Про  загальну  середню 
освіту»,  керуючись  Статутом   Комарницької  гімназії, Положенням  про 
внутрішню  систему  забезпечення  якості  освіти,   з  метою  розбудови 
внутрішньої  системи  забезпечення  якості  освіти,  ефективного  проведення 
внутрішнього самооцінювання освітньої діяльності Комарницької гімназії, у 
2023- 2024 н. р. було проведено самооцінювання умов для реалізації прав і 
обов’язків учасників освітнього процесу. Освітній процес організовується на 
засадах  людиноцентризму,  управлінські  рішення  приймаються  на  основі 
конструктивної  співпраці  учасників  освітнього  процесу,  взаємодії  закладу 
освіти з місцевою громадою. 

У закладі освіти створюються умови для реалізації  прав і  обов’язків 
учасників  освітнього  процесу.  Права  та  обов’язки  учасників  освітнього 
процесу визначені в Статуті закладу освіти.    Освітня програма задовольняє 
потреби  учасників  освітнього  процесу  в  якісній  освіті.   Розроблені  та 
оприлюднені  у  закладі  Кодекс  корпоративної  етики,  Правила  здобувачів 
знань,  які  розміщені в  інформаційному куточку та на сайті  закладу.     До 
розроблення  правил  шкільного  життя  долучалися  всі  учасники  освітнього 
процесу.   Врахована під час розроблення цих правил  пропозиції  учнів  та 
батьків.   За  результатами  опитування  84%  учасників освітнього  процесу 



обізнані  зі  своїми  правами  та  обов’язками.   Управлінські  рішення 
приймаються  з  урахуванням  пропозицій  учасників  освітнього  процесу. 
Учасники  освітнього  процесу  мають  можливість  впливати  на  ухвалення 
управлінських  рішень.Так,  наприклад,  враховувались  пропозиції  батьків 
щодо освітньої програми,  організації харчування (зокрема графіка прийому 
їжі), складанні і затвердженні графіку руху шкільного автобуса.  

100%  педагогічних  працівників  вважають,  що  керівництво  закладу 
освіти створює умови для розвитку громадського самоврядування.

У закладі освіти діють органи громадського самоврядування. В закладі 
діє Рада трудового колективу, укладено та зареєстровано в органах місцевого 
самоврядування  Колективний  договір.   Налагоджена  конструктивна 
комунікація  між  керівництвом  закладу  та  органами  громадського 
самоврядування.  2  рази  на  рік  відбуваються  загальношкільні  батьківські 
збори, 1 раз перед початком навчального року загальношкільна конференція. 
За потребою,  організовуються збори трудового колективу. Відповідно плану 
роботи діє піклувальна рада закладу освіти, яка долучається до вирішення 
нагальних проблем.  Всі пропозиції учасників освітнього процесу отримують 
зворотній зв'язок від керівництва закладу. 

Керівництво закладу освіти сприяє виявленню громадської активності 
та  ініціатив  учасників  освітнього  процесу,  їхній  участі  в  житті  місцевої 
громади. 

Заклад освіти залучений до життя громади.  Заклад бере участь в усіх 
заходах  місцевої  громади  -  фестивалях,  святкуванні  свят  народного 
календаря,  Державних  свят,  Дні  села.  Керівництво  закладу  заохочує 
учасників освітнього процесу до волонтерської діяльності.

Режим  роботи  закладу  освіти  та  розклад  занять  враховує вікові 
особливості  здобувачів  освіти.  Режим  роботи  закладу:  час  початку  і 
завершення  занять,  тривалість  перерв  –  є  комфортними для  більшості 
учасників освітнього процесу.  Розклад занять відповідає вимогам виконання 
освітньої  програми  закладу,   дозволяє  поєднувати  інші  форми  організації 
освітнього  процесу,  окрім  класно-урочної.    Режим роботи  закладу  освіти 
враховує вікові особливості дітей. 

НАКАЗУЮ:

1. Визначити   рівень  умов  для  реалізації  прав  і  обов’язків  учасників 
освітнього процесу як «Достатній».



2. Поглиблювати досвід співпраці адміністрації закладу освіти з органами
громадського самоврядування.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор:                                                 Василь КОМАРНИЦЬКИЙ


